
Kuželkáři Jičína vybojovali v závěrečné dorážce remízu 4:4 v Třebíči 
 
Sedmnáctým kolem pokračovala 1.kuželkářská liga mužů. Hráči SKK Jičín po výhře nad Slovanem 
Rosice, chtěli pokusit překvapit na půdě favorizované  TJ Třebíč, podobně jako se to zadařilo  výhrou 
6:2 kuželkářům Hořic v minulém kole. Úvod zápasu byl naprosto vyrovnaný a oba celky se doslova 
přetahovaly o vedení.  
 
Po prvních drahách vedl Jičín o 5 kuželek, po druhých Třebíč o 9 a po devadesáti hodech dokonce jen o 
2 kuželky. Bohužel závěrečné dráhy se jičínským kuželkářům nezdařily. Pavel Louda tak prohrává 
smolně o jedinou kuželku 544-545 a Pavel Kaan výborně hrajícímu  Robertu Pevnému 565-590. Skóre 
0:2 nevěští nic dobrého.  
 
 Jenže v prostřední části se Jičín do svého soupeře pěkně opřel a z manka šestadvaceti kuželek je 
v polovině utkání rázem náskok jednačtyřiceti kolků. Famózní první dráhu předvádí Honza Ringel 106 
plné a 79 dorážky dávají málo kdy vídaných 185! Jenže ani to domácího Petra Dobeše nerozhodilo. 
Nakonec ještě v nejlepším výkonu celého utkání Jana Ringela, pro Jičín opět smolně o jedinou kuželku, 
591-590 poráží. Přesto bude v koncovce o co bojovat. Na vedlejších drahách přeci jen připisuje první 
bod ze hry pro Jičín Jiří Drábek výhrou 564-535. Za stavu 1:3 tak Jičín ztrácí pouhé dvě kuželky!  
 
 A je tu další drama se vším všudy. Úvodní dráhy závěrečných soubojů vyznívají pro Lukáše Vika a 
Josefa Vejvaru, kteří dostávají Jičín do vedení o 16 kuželek. Před závěrečnou drahou vedou pro změnu 
opět domácí, ale rozdílem jediné kuželky. Opravdu strhující drama! Poslední plné prohrává Lukáš Vik 
s domácícm Václavem Rypelem 91-96 a Josef  Vejvara s Kamilem Nestrojilem 88-98. Vypadá to, že 
domácí jdou nakonec přeci jen za vítězstvím. Dorážku však naprosto nečekaně třebíčské zkušené duo 
nezvládá. Josef Vejvara v ní drtivým náporem smázl Nestrojila 57-36 a získává tak celý duel na svou 
stranu výhrou 569-547! Lukáš Vik přehrává Rypela 45-27, bere dráhu, ale v celkovém součtu mu na 
domácího hráče schází opět jediná kuželka 570-571. Zápas tak končí spravedlivou remízou 4:4. Jičín 
byl o 23 kuželek lepší v celkovém součtu 3402-3379, ale dokázal získat jen dva body ze hry, když hned 
trio jeho hráčů podlehlo rozdílem jediné kuželky!  
 
Pokud by před zápas někdo řekl, že si Jičín z Vysočiny odveze bod, brali by to hráči SKK všemi deseti. 
Nakonec však převládá spíše zklamání z tří prohraných duelů o kuželku. Boj o záchranu bude ještě moc 
těžký, neboť například v tomto kole, krom již beznadějně posledního Červeného Kostelce, bodovalo 
všech pět zbývajících celků z druhé poloviny tabulky! Včetně Brna, které tak opět odsouvá Jičín na 
sestupovou 11.příčku. K vylepšení pozice tak bude nutné bodovat v sobotu 4.3. proti vedoucímu celku 
soutěže České Třebové. Utkání začíná na kuželně V lipách ve 14. Hodin – přijďte fandit! 
 

 TJ Třebíč 3379 4:4 3402 SKK Ji čín (11:13) 

 LANG Dalibor 545 2:2 544 LOUDA Pavel 
 PEVNÝ Robert 590 2:2 565 KAAN Pavel 
 DOBEŠ Jan + NOVOTNÝ 535 1:3 564 DRÁBEK Jiří 
 DOBEŠ Petr 591 3:1 590 RINGEL Jan 
 RYPEL Václav 571 2:2 570 VIK Lukáš 
 NESTROJIL Kamil 547 1:3 569 VEJVARA Josef 
 
Výsledkový servis 
TJ Třebíč -  SKK Jičín 4:4 3379-3402 (11:13) 25.02. 
SKK Hořice -  SKK Svijany Vrchlabí 4:4 3362-3435 (11,5:12,5)25.02. 
TJ Lokomotiva České Velenice -  TJ Červený Kostelec 7:1 3546-3335 (16,5:7,5) 25.02. 

TJ Valašské Meziříčí -  HKK Olomouc  6:2 3439-3331 (11:13) 25.02. 
KK Moravská Slávia Brno -  KK Hv ězda Trnovany 6:2 3441-3257 (16:8) 25.02. 

TJ Lokomotiva Česká Třebová -  KK Slovan Rosice 4:4 3708-3645 (13:11) 25.02. 

 



Tabulka 
1. (1.) TJ Loko Česká Třebová  17 11 2 4 82,0:54,0 223,0:185,0 3517 24 
2. (2.) KK Hvězda Trnovany  17 11 0 6 78,5:57,5 217,0:191,0 3442 22 
3. (3.) TJ Třebíč  16 10 1 5 74,0:54,0 197,5:186,5 3472 21 
4. (4.) HKK Olomouc  17 10 0 7 77,0:59,0 227,5:180,5 3452 20 
5. (6.) TJ Loko České Velenice  16 8 1 7 67,0:61,0 194,5:189,5 3456 17 
6. (5.) KK Slovan Rosice  17 8 1 8 69,5:66,5 193,0:215,0 3439 17 
7. (7.) TJ Valašské Meziříčí  17 8 1 8 68,5:67,5 198,0:210,0 3441 17 
8. (8.) SKK Svijany Vrchlabí  16 7 1 8 64,0:64,0 194,0:190,0 3390 15 
9. (9.) SKK Hořice  17 6 3 8 62,5:73,5 196,0:212,0 3391 15 
10. (11.) KK Moravská Slávia Brno  16 6 1 9 55,5:72,5 190,5:193,5 3399 13 
11. (10.) SKK Jičín  17 5 3 9 59,5:76,5 198,5:209,5 3397 13 
12. (12.) TJ Červený Kostelec  17 3 0 14 42,0:94,0 170,5:237,5 3384 6 

 
        Jiří Kapucián 


